2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.10.2023 № 540-п
О внесении изменений в постановление администрации

Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.06.2023 № 302-п  «Об утверждении Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  к отопительному периоду на территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2023-2024 г.г.»
 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ     «О теплоснабжении» (в действующей редакции), приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.06.2023 № 302-п «Об утверждении Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  к отопительному периоду на территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2023-2024 г.г.» изменения согласно приложению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                         В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                                   от 17.10.2023 № 540-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 08.06.2023 № 302-п «Об утверждении Программы проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  к отопительному периоду на территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2023-2024 г.г.»

 В приложение 2 к постановлению   в таблице «Программа проведения проверки готовности теплоснабжающих, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии  к отопительному периоду  на территории Гаврилово-Посадского городского поселения на 2023-2024 г.г.» :

- столбец «Проверяемые документы»  пункта 1 дополнить следующими подпунктами:
«1.10.10. Документы, подтверждающие наличие сведений о выполненных мероприятиях:

-по установке(приобретению)резервного оборудования;

-по организации совместной работы нескользких источников тепловой энергии на единую тепловую сеть;

-по резервированию тепловых сетей смежных районов поселения;

-по устройству резервных станций;

В случае отсутствия одного или нескольких  мероприятий, указанных в абзацах втором-пятом настоящего подпункта, в инвестиционной программе теплоснабжающей или теплосетевой  организации оценка готовности к отопительному периоду по выполнения такого мероприятия  не производится;
1.10.11. Документы о выполнении  графиков проведения  противоаварийных  тренировок;».

- столбец «Проверяемые документы»  пункта 1 дополнить следующим подпунктом:
«2.18. Акты  о проверке состояния дымовых и вентиляционных каналов перед отопительным периодом у потребителей тепловой энергии, являющимися лицами, осуществляющими  в соответствии с жилищным  законодательством управление многоквартирным домом.».